



# JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Kancelář hejtmána  
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru

---

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967  
e-mail: [jedlicka@kraj-jihocesky.cz](mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz), [www.kraj-jihocesky.cz](http://www.kraj-jihocesky.cz)

V Českých Budějovicích dne 26. května 2008  
Č.j. KUJCK 14130/2008/KHEJ

Vyřizuje: Ing. Arnošt Máče  
Tel.: 386 720 486

**Věc: Odpověď na žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 13. května 2008 týkající se mostních objektů v Jihočeském kraji, Vám sdělujeme následující:

Odpověď na jednotlivé otázky z pozice Správy a údržby silnic Jihočeského kraje:

1. Evidence mostních objektů je centrálně vedena na ŘSD ČR – SDB Ostrava. Mezi SÚS JK a SDB Ostrava je uzavřena smlouva na jejímž základě mostmistři závodů SÚS JK nahlašují 1 – 2x ročně změny v mostní evidenci a SDB Ostrava provádí údržbu a aktualizaci programu „SUS manager“, který má SÚS JK k dispozici. Ve smyslu ČSN EN ISO 9001: 2001 byla vypracována směrnice SUS-S 5 „Směrnice pro přípravu, řízení a provádění údržby silničních objektů“. V uvedené směrnici jsou odkazy na ČSN a další předpisy s danou problematikou související.
2. Počet mostů ve správě SÚS JK a jejich stavební stav je patrný z příložené tabulky.
3. Pomineme-li objekty na místních a obslužných komunikacích, tak cca od roku 1989 jsou postupně předávány mostní objekty do správy obcí a měst. Podrobnější informace podá paní Vytisková ŘSD ČR, tel. 241084111.
4. Provádí se dle citované směrnice SÚS S5.
5. není dotaz pro kraj
6. není dotaz pro kraj
7. není dotaz pro kraj

S pozdravem

**Pan  
Ing. František Menšík  
Brno**

## Přehled mostů v Jihočeském kraji dle stavu nosné konstrukce

Stav k 1.1.2008

adm	název	třída kom.	Počet mostů se stavem nosné konstrukce							neurčeno	celkem
			1 počet	2 počet	3 počet	4 počet	5 počet	6 počet	7 počet		
CZ0311	OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE	D.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		I.					0	0	0		0
		II.	7	7	34	13	5	0	0	0	66
		III.	8	10	64	33	8	0	0	0	123
CZ0311	OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE	celkem	17	35	104	62	13	0	0	1	232
CZ0312	OKRES ČESKÝ KRUMLOV	D.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		I.						0	0	0	0
		II.	9	8	22	21	4	2	0	0	66
		III.	7	14	20	22	3	1	0	0	67
CZ0312	OKRES ČESKÝ KRUMLOV	celkem	23	31	50	55	9	3	0	0	171
CZ0313	OKRES JINDŘICHŮV HRADEC	D.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		I.						0	0	0	0
		II.	7	8	26	22	2	1	0	0	66
		III.	2	11	54	50	5	0	0	0	122
CZ0313	OKRES JINDŘICHŮV HRADEC	celkem	19	28	93	83	12	1	0	0	236
CZ0314	OKRES PÍSEK	D.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		I.	11	4	18	12	2	0	0	0	47
		II.	3	5	12	12	2	0	0	0	34
		III.	3	12	37	17	2	1	0	0	72
CZ0314	OKRES PÍSEK	celkem	17	21	67	41	6	1	0	0	153
CZ0315	OKRES PRACHATICE	D.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		I.						0	0	0	0

	II.	10	12	21	15	5	1	0	0	64
	III.	8	10	29	22	8	0	0	0	77
CZ0315 OKRES PRACHATICE	celkem	25	25	55	46	15	1	0	0	167
CZ0316 OKRES STRAKONICE	D.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	I.						0	0	0	0
	II.	8	6	15	9	2	2	0	0	42
	III.	2	12	43	27	8	0	0	0	92
CZ0316 OKRES STRAKONICE	celkem	16	26	72	42	13	2	0	0	171
CZ0317 OKRES TÁBOR	D.									0
	I.									0
	II.	6	4	22	24	6	0	0	0	62
	III.	3	10	38	33	7	1	0	0	92
CZ0317 OKRES TÁBOR	celkem	30	21	69	75	15	1	0	4	215
<b>CELKE KRAJ JIHOČESKÝ</b>	D.							0	0	0
	I.							0	0	0
	II.	50	50	152	116	26	6	0	0	400
	III.	33	79	285	204	41	3	0	0	645
<b>CELKE KRAJ JIHOČESKÝ</b>	<b>celkem</b>	<b>147</b>	<b>187</b>	<b>510</b>	<b>404</b>	<b>83</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>1345</b>